CAN. XI. Si alguno dixere, que no se requiere en los ministros quando celebran, ó confieren los Sacramentos, intencion de hacer por lo menos lo mismo que hace la Iglesia; sea excomulgado.

CAN. XII. Si alguno dixere, que el ministro que está en pecado mortal no efectúa sacramento, ó no lo confiere, aunque observe quantas cosas esenciales pertenecen á efectuarlo ó conferirlo; sea excomulgado.

CAN. XIII. Si alguno dixere, que se pueden despreciar ú omitir por capricho y sin pecado por los ministros los ritos recibidos y aprobados por la Iglesia católica, que se acostumbran practicar en la administracion solemne de los Sacramentos; ó que qualquier Pastor de las iglesias puede mudarlos en otros nuevos, sea excomulgado.

N. 144. CONCIL. MEX. III.

LIBRO I. TÍTULO V.

De Sacramentorum Ecclesiae Administratione.

§. I. *Nihil pro Sacramentorum administratione exigatur, nisi juxta taxam ab Episcopo praescriptam.*

Sacrosanctae Ecclesiae Sacramenta, quae non inventa ab hominibus, sed a Christo Domino instituta sunt, et ad nostram salutem divinitus concessa, ut digne, et salubriter administrantur, et a percipientibus summo in honore, et veneratione habeantur, maxime oportet eorum Ministros, illud de se omnibus praesertim Indis, qui rudes sunt, et minus intelligentia valent, praebere testimonium, ut non ob aliquod temporale lucrum, sed tantum ad salutem animarum Sacramenta conferri, omnes intelligant. Praecipit igitur haec Synodus, ne ullus Clericus pacto, contractu, hortatu, aut conventionem per se, aut per alium, directe, vel indirecte pro Sacramentorum Administratione sibi temporale quidquam dari procuret. Si qui vero secus fecerint, ultra poenas a jure in Simoniacos decretas, si semel id commiserint, poenam quinquaginta pondo incurrant, quorum partes duae Ecclesiae, ubi fuerit delictum perpetratum, distribuuntur, tertia vero accusatori: Si autem bis in hoc crimen inciderint, a Sacerdotali officio per annum suspendantur: Si ter, a tota Provincia per triennium exules sint. Non tamen hoc Decreto prohibetur, ne mercedem in sin-

gulis Episcopatibus ab Episcopo constitutam percipiant.

§. II. *Rituale Mexicanum ab omnibus observetur, donec Rituale Romanum publicetur.*

Verum, ut illud, quod ex conformi Sacrarum caeremoniarum usu in Cultu Divino provenit, decorum servetur, et ea evitentur incommoda quae ex

varietate hujusmodi oriuntur; Curati omnes hujus Provinciae, tam Seculares, quam Regulares, in Sacramentis administrandis, praescriptam in Rituali Mexicano formam teneant, quousque a Sede Apostolica Rituale ad usum universalis Ecclesiae evulgetur. Si qui vero aliter Sacramenta administraverint: tanquam perturbatores Ecclesiastici Ordinis punientur.